b Indotatam. & sic quodāmodo sibi debitū videtur accepisse pro onere matrimonij: & sic similis est creditorii: vt. j. de act. & obli. l. ex promissione. & C. de impo. lucra. descriptio. l. j. §. j. lib. x. Acc.

c Mulier. siue sciuerit, siue non: cum quātum ad eam sit causa lucratiuā: vt supra prox. Accursius.

d Si non ignorauerit. maxime tenetur in quātum dicitur vt caueat: vt subiicit.

e Peruenerit. quod esse potest, si hoc stipulatus est: vt & supra de euic. l. pater.

- a Ignorante domino, qui sibi mandauit.
 b Debitorum, eius qui nunc experiri desiderat.
 c seruo, eiusdem cuius est procurator. Accursius.
 d Accipere, i.e. emere, vel alio titulo rem aliquam accipere. Accur.
 e Ipse, scilicet procurator. Accursius.
 f Nō domin⁹, quia igno
rauit secundū quosdā.
idē si sciuit: nisi habeat
ratum, nam in generali
mādato talia illicita nō
cōtinentur: vt arg. s. eo.
l. si pater. & s. de cōdic.
indebi. l. si procurator.
s. Celsus. Accur.

g Non venire. Cōtra. s.
e.l. ait prætor. s. per hāc
& s. præterea. Sol. ibi de
donatario, vt de fructib⁹
medij temporis te-
neatur: hic de emptore.
Vel ibi de fructib⁹ pro-
uenientibus natura, hic
de pueniētibus cultu-
ra. Vel hic tradidit rem
fraudatoris: ibi erat apud
eū in quē alienabat in
fraudē. Vel ibi de actio.
in factum, hic de vtili in
rē. Tu dic illā secūdum
istā, & facit. s. de usur. l.
videamus. ij. s. in Fauia-
na.

h Proculus ait. facit su-
pra prox. s. Accursius.

i Nō debeat. i. nō debet.

k Fructus. Quidam ha-
bēt in textu, vt fructus
autē fundo cohēsissent.
& dic esse verba edicti:
& supple, ait prætor, rē
cū fructibus restituat:
vt fructus autem, &c.

Alij habent, vt fructus
autem fundo cohēsisse:
& tunc supple vt dicas,
fructus autem, &c.

l Significet. restituēdos.
Accursius.

m Nihilo magis. pro ni-
hilo minus. aliās nihilo
minus. & tūc bene stat.
Accursius.

n Oportere. cū fructib⁹
etiā non maturis, nam
hoc verbo restitui vide-
tur claudere fruct⁹ om-
nes: vt. s. de usur. l. vi-
deamus generaliter. s. in Fauiana. & merito, nam, &c.

o Cuius. scilicet fundi. Accursius.

p Omnis generis. i. quolibet modo facta, siue per donationem, siue
per venditionem. vel dic omnis generis fructus id est maturi, &
immaturi. Accursius.

q Fundum, quo ad hibernale tempus: sed quo ad legem Falcidiā
detrahendam pluris videtur fundus quando adsunt fructus: vt su-
pra ad legem Fal. l. in. lege Fal. placuit. Accursius.

r Aedium. deducta superficie. nam vna res est, id est domus. & fa-
cit infra de regu. iur. l. propemodum.

f Fraudatorem, qui alienauit in fraudem.

t Essent, nisi de nouo adquirat, quod habeat idoneū emolumen-
tū: vt &. s. de cur. bo. dan. l. imperatores. & de ces. bo. l. qui bonis.

u Possent, ab acceptatoribus: quia distraxit vel sic alienauit, quod
nescitur quibus: cum essent mobilia. Accursius.

x Dabitur. in factum ad hoc vt in carcerem ponatur, vt subiicit. &
ar. infra ad. l. Iul. pecu. l. sacrilegij. quod non fieret post. ces. bo. nisi
quando non cōpareret res: vt hic, & s. de ces. bo. l. j. Vel hic nō cel-
lerat bonis. Vel dic secundo, datur in eū actio, scilicet in solidū, si
quid de nouo adquirat, vsq; ad sacculum & peram: cesserit vel nō
cesserit bonis: vt. s. de re iudi. si quis dolo. nam non est indulgen-
dum malitiis: vt. s. de rei vind. l. in fundo. s. constituimus. Vel dic
tertiō secundū quosdam teneri in id quod ad eum peruenit occa-

sione dictæ alienationis in fraudē factæ: vt. s. eo. ait prætor. s. hæc
actio. Vel dic quarto, quod cessit bonis: & tamē tenetur in quan-
tum facere potest si quid querat: vt. C. eo. l. fi. & nihil minus for-
te capietur in persona: vt subiicit, sed prætor, &c. & sic addat. sed
Pla. expositiū legebatur. Accursius.

DE INTERDI- CTIS, &c.

vnam rem haberet, qui separatim
solum ædium vendere possit.

Hæc actio non tantū in eos
datur qui rem alienatam per fra-
dem tenent: sed etiam in debito-
rem qui fraudulenter alienauit: li-
cet ea quæ alienauit, non possint
recuperari. hoc dicit.

Hæc actio etiam in ipsum fra-
udatorem datur: licet Mela non
putabat in fraudatorem eam dan-
dam: quia nulla actio in eum ex
ante gesto post bonorū venditio-
nem daretur: & iniquum esset, a-
ctionem dari in eū cui bona abla-
ta essent. Si verò quædam di-
sperdidisset, si nulla ratione recu-
perari possent, nihil minus a-
ctio in eum dabatur: & prætor
non tam emolumentum actionis
intueri videtur in eo qui exutus
est bonis, quam poenam.

Digestorum

seu Pandectarum Liber
quadragesimus tertius.

DE INTERDICTIS,
[sive extraordinariis actionibus]
quæ pro his competit.

TITVLVS I.

Iurisconsultus in hac. l. & seq.
prosequitur diuisionem interdi-
ctorum. Et primò ponit diuisionē
respectu rerum pro quibus cōpe-
tunt interdicta. Secundo, respectu
effectus interdicti. Tertiò ponit
aliam diuisionem respectu tépo-
ris quo dantur. Quartò ponit vnam
regulam. Quintò ponit vnam di-
uisionem respectu iuris pro quo
dantur. Secunda ibi, interdictorū.

blica, & Quod in via publica factum erit. Et in l. videamus De usuris. Ver-
bum restitutas quod in hac re prætor dixit, id est interdixit, interdicta fra-
udatorm scilicet & l. vltim. De precario, Rētēque dici Quod precario habes. ac
scite potius quam ver in institutionibus interdicta ex eo appellari quod inter-
duos dicantur. Verius, vt interlocutiones, quod interim rogetur, vt loquitur
l. 3. s. vltim. De ho. lib. exh. ubi Graci etiam ipsi verbo ēxortēt utuntur,
quodq; dicantur interim à pratore, quasi momento valitura, nisi secundum
eum iudicetur qui utitur interdicto, qui ordo in actionibus non obsernatur.
nihil ante actionem interim quod obtineat dicitur decernitur ve. Et hodie etiā
is ordo plerumque non obsernatur, sed statim agitur ad exemplum interdicto-
rum utili in factum actione vt iudicetur cuius possessio sit qua de re agitur,
nullaque momentaria possessiones sunt. & ob eam rem addidit hoc titulo, seu
extraordinariis actionibus qua pro his cōpetunt. Et præterea non sunt spon-
siones qua interdictum sequi solebant, vt dato interdicto unde vi, si aduersarii
negaret vim factam, sponsio siebat, Ni vis facta esset, vel si diceret se re-
stituisse, sponsio siebat, Ni restitutus non esset qui interdicebat. & ex interdi-
cto sumebatur index. Cuiacius Tolos.